АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.04.2011 г.     № 259
	Об утверждении порядка использования субвенций, поступающих из областного фонда компенсаций в бюджет Кумылженского муниципального района на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также по оплате труда приёмных родителей, предоставлению им мер социальной поддержки.

В целях реализации Закона Волгоградской области от 12 декабря 2005г. №1144-ОД  «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оплате труда приемных родителей, предоставлению им мер социальной поддержки», постановления Администрации Волгоградской области от 04.05.2009г. №119-п «Об утверждении порядка расходования и учёта субвенций из областного фонда компенсаций на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, выплате вознаграждения приемным  родителям, предоставлению им мер социальной поддержки»

п о с т а н о в л я ю:

1.Определить уполномоченным органом, ответственным за использование субвенций, поступающих из областного фонда компенсаций на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также по оплате труда приемных родителей, предоставлению им мер социальной поддержки  – отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района.

2. Утвердить Порядок использования субвенций, поступающих из областного фонда компенсаций в бюджет Кумылженского муниципального района на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий  по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также по оплате труда приёмных родителей, предоставлению им мер социальной поддержки (приложение № 1).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Кумылженского муниципального района от 10.07.2009г. №487 ««Об утверждении порядка использования субвенций, поступающих из областного фонда компенсаций в бюджет Кумылженского муниципального района на осуществление органами местного самоуправления полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также по оплате труда приёмных родителей,  предоставлению им мер социальной поддержки».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания, подлежит обнародованию путём размещения в МУК «Кумылженская  межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева» и распространяет действие  на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.

Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А. Шевцов

Начальник правового отдела

И.И. Якубова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Кумылженского муниципального

района

от 08.04.2011 г.  № 259
Порядок

использования субвенций, поступающих из областного фонда компенсаций

в бюджет Кумылженского муниципального района на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий

по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также по оплате труда приёмных родителей,

предоставлению им мер социальной поддержки

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Волгоградской области от 12 декабря 2005г. № 1144-ОД «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оплате труда приемных родителей, предоставлению им мер социальной поддержки», постановлением Администрации Волгоградской области от 04.05.2009г. №119-п «Об утверждении порядка расходования и учета субвенций из областного фонда компенсаций на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, выплате вознаграждения приемным  родителям, предоставлению им мер социальной поддержки» и определяет порядок  использования бюджетом Кумылженского муниципального района субвенций из областного фонда компенсаций на осуществление органами местного самоуправления государственных  полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также по оплате труда приемных родителей, предоставлению им мер социальной поддержки (далее именуются - субвенции).

2. Финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области уведомляет отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района об объёме поступившей субвенции.

3. Учет операций по использованию субвенции осуществляется отделом по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района на лицевом счете.

4. Отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района обеспечивает целевое использование субвенции. Расходы осуществляются только на исполнение полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, по оплате труда приемных родителей, предоставлению им мер социальной поддержки.

5. Остаток неиспользованных в текущем финансовом году субвенций, потребность в которых сохраняется, подлежит использованию в очередном финансовом году в соответствии с настоящим Порядком.